Datum Romae, ex aedibus Sacrae Congregationis Consis
torialis, die 25 Septembris 1910. .

C. Card. DE LAI, Secretarius.
L æ S. Scmo TECCHI,Adsessor.

Dubia Circa Decretum "Maxima Cura."

Cum nonnulli Ordinarii quaedam dubia circa vim et interpre
tationem decreti " Maximacum" proposuerint, Sacra Congregatio
Consistorialis, mandante SSmo. Domino Nostro Pio PP. X, eis
dem dubiis die 3 Octobris 1910, respondit prout infra : .

1. Utrum examinatores eligendi iuxta praescriptum can.4 ad
hiberi possint in examinibus pro collatione beneficiorum atque
sint unum et idem ac examinatores de quibus statuit Trid.
Synod. cap. 18 5:53.24 de wfomz.; an potius sint distincti et adhi
bendi dumtaxat pro amotione decernenda,
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R. AHirmative ad I'ï'mpartem, negative ad Ilam.
2. An examinatores sive synodales sive prosynodales nunc

existentes, per idem decretum a munere cessent.
R. Servetur dispositio finalis decreti.

3. Utrum Ordinarii, quando Synodus non celebratur, adhuc
indigeant indulto S. Sedis pro eligendis examinatoribus.

R. Negative.
4. Utrum Ordinarii possint eligere aliquem sacerdotem regu

larem in examinatorem vel consultorem.
R. AHirmative, dummodo sacerdos regularis parochus sit, si

in consultorem eligatur.
5. Utrum eligere possint extradioecesanum.

R. AHirmative in parvis dioecesibus, aut quoties iusta aliqua
causa intercedat.

6. Utrum Ordinarius inter examinatores accensere possit
Vicarium suum generalem.

R. Non expedire.
7. Utrum inter examinatores aliquot parochi accenseri possint.

R. AHirmative.
8. Utrum una eademque persona esse possit simul examinator

et consultor. .
R. AHirmative, sed non in eadem causa. Generatim tamen

expedit ne plura oHiciain una eademque persona cumulentur.
9. Utrum consultores dioecesani de quibus in 5 2, can. 4

quorum consensus (quoties deficiat capitulum cathedrale) requi
ritur in electione examinatorum et parochorum consultorum,
iidem sint ac collegium praefatum parochorum consultorum.

R. Negative; sed consultores dioecesani stant lococapituli in
aliquibus dioecesibus ubi cathedrale capitulum erigi adhuc non
potuit.

10. Utrum in computanda antiquitate electionis ratio habenda
sit electionum praecedentium; an dumtaxat electionis praesentis
ita nempe ut qui bis vel ter electus iam fuerit antiquior non
habeatur illo qui prima vice electus sit, dummodo pari die electio
evenerit.

R. Negative ad I'"npartem, aHirmative ad IIm.
I 1. Utrum error in computanda antiquitate et admissio alicuius

examinatoris seu consultoris, hac de causa illegitima, inducat
nullitatem actorum.

R. Negative.
12. Utrum iusiurandum in can. 7 praescriptum debeat singulis

vicibus in singulis causis renovari, an suBiciatillud semel emittere
post electionem aut in primo conventu.

R. SuHicit semel emissum, durante numere, dummodo pro
omnibus causis fuerit-emissum. Potest tamen Ordinarius exigere

DECREES. 89

ab examinatoribus et consultoribus ut illud renovent in casibus
particularibus, si id expediens iudicaverit.

C. Card. DE LA], Secretarius.
L. æ S. SCIPIOTECCHI, Adsessor.

Ad Eminentissimum Virum Claudium S. R. E. Presbyterum Car
dinalem Vaszary, Archiepiscopum Strigonlensem (Eszter
gom) et Primatem Hungariae.

Eme. ac Rme. Domine mi Obsme.,
Eminentiae Vestrae litterae, nomine etiam omnium Hungariae

Antistitum datae sub die 27 transacti Septembris, ad SSmum.
Dominum Nostrum pervenerunt. Quas quidem Ipse assueta
benignitate excepit, nec dissimili cura, prout rei gravitas postu
labat, expendit; mihique haec Eminentiae Vestrae coeterisque
Antistitibus communicanda mandavit.

Porro SSmi. Domini Nostri mens est ut firma sit lex qua pro-
hibetur ut diaria et commentaria, etiam optima, quae tamen de
politicis rebus agunt quae in dies eveniunt, aut de socialibus et
scientificis quaestionibus quae pariter in dies exagitantur quin
adhuc de iis certa sententia habeatur, haec, inquam, in manibus
alumnorum seminarii libere non relinquantur. Nil tamen vetat
quominus superiores seminarii aut magistri, si agatur de quaes
tionibus scientificis, legant alumnis aut legendos articulos in sua
praesentia tradant eorumdem diariorum et commentariorum,
quos ad alumnorum instructionem utiles vel opportunos censent.

Commentaria vero in quibus nil contentionis continetur, sed
notitias religiosas, S. Sedis dispositiones et decreta, Episcoporum
acta et ordinationes referunt, vel alia quae quamvis periodica
non aliud sunt quam lectiones ad fidem et pietatem fovendam
utiles, haec, inquam, possunt, probantibus seminarii moderatori
bus,prae manibus alumnorum relinqui tempore a studio et ab aliis
praescriptis officiis libero.

Haecdum Tibi pro meo munere significo, manus Tuas humil
lime deosculor meque impenso animi obsequio profiteor.

Eminentiae Vestrae
Romae, die 20 Octobris 1910.

Addictissimum famulum
CAIETANUMCard. DE LAI, S. Congr. Consistarialis Secretarium.

Circa Iusiurandum a Motu PrOprio "Sacrorum Antistitum"
praescriptum.

Ad hanc sacram Congregationem proposita sunt quae sequun—
tur dubia circa Motum Proprium SacrorumAntistitum, die I Sep
tembris proxime lapsr editum, nimirum
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I. utrum qui, in presenti, plura obtinent officiavel beneficia,
unum dumtaxat iusiurandum praestare possint, an tot iuramenta
emittere teneantur quot possident officiavel beneficia ;

II. coram quo Moderatores generales Ordinum aut congrega—
tionum religiosarum praestare debeant eiusmodi iusiurandum ;

III. an Vicarius generalis delegari possit ab Episcopo, generali
modo, ad iusiurandum excipiendum ;

IV. utrum iuramenti formula, pluribus simul convenientibus,
ab omnibus singillatim legenda sit, an vero sufficiat ut ab aliquo
ex eis recitetur;

V. an quotannis teneantur renovare iusiurandum vicarii paro
chiales ; confessarii et sacris concionatores, quibus facultas
singulis annis prorogatur ;

VI. utrum parochi, in locis a residentia Episcopi dissitis,
teneantur emittere iuramentum coram Vicariis foraneis, an
sufliciat ut ad Episcopum remittant iurisiurandi formulam ab
ipsis subsignatam :

VII. an novi beneficiarii debeant subscribere formulam tum
professionis fidei tum iurisiurandi. .

SSmus. Dominus Noster Pius PP. X., in audientia di
21 Octobris 1910 Emo. Cardinali Secretario sacrae Congrega
tionis Consistorialis concessa, mandavit ut respondeatur:

ad I. sufficere unum iusiurandum, sed de eodem prius praestito
fides exhibenda est ei, qui ius habet aliud exigendi iuramentum;

ad II. Moderatores generales, qui actu Ordini vel Congrega
tioni vel Instituto praesunt, coram Patribus sui Definitorii, sive
Assistentibus sive Consiliariis generalibus; Moderatores autem
generales, qui in posterum eligentur, coram Praeside capituli
generalis:

ad III. affirmative, postquam ipse in manibus Episcopi iusiu
randum praestiterit;

ad IV. sufficerent, formula iuramenti ab uno recitata, a ceteris
singulis, iureiurando emisso, formula ipsa subscribatur;

ad V. negative;
ad VI. pro hac prima vice suHicere ut memorati parochi sub

signent iuramenti formulam iuxta indultum diei 25 Septembris
elapsi; in posterum vero parochos teneri ad iuramentum prae
standum coram eo a quo beneficii possessionem obtinebunt ;

ad VII. quoad professionem fidei. nihil innovandum; quoad
iuramentum, servandam dispositionem Motus Proprii Sacrorum
Antistitmn.

Datum Romae, ex aedibus sacrae Congregationis Consis
torialis, die 25 Octobris 1910.

C. Card. DE LAI, Secretarius.
L. æ S. Scmo TECCHI,Adsessoï.
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De Vetita Clericis Temporali Administratione.
Docente Apostolo Paulo, nemo militans Deo z'mþh'catse negotiis

saecularibus(II Tim., n, 4), constans Ecclesiae disciplina et sacra
lex haec semper est habita, ne clerici profana negotia gerenda
susciperent, nisi in quibusdam peculiaribus et extraordinariis
adiunctis et ex legitima venia. " Cum enim a saeculi rebus in
altiorem sublati locum conspiciantur," ut habet 58. Tridentinum
Concilium Sess. XXII, caþ. I, de ref., oportet ut diligentissime
servent inter alia quae " de saecularibus negotiis fugiendis
copiose et salubriter sancita fuerunt."

Cum vero nostris diebus quamplurima, Deo favente, in
Christiana republica instituta sint opera in temporale fidelium
auxilium, in primisque arcae nummariae, mensae argentariae,
rurales, parsimoniales, haec quidem opera magnopere probanda
sunt clero, ab eoque fovenda; non ita tamen ut ipsum a suae
conditionis ac dignitatis ciliciis abducant, terrenis negotiationibus
implicent, sollicitudinibus, studiis, periculis quae his rebus semper
inhaerent obnoxium faciant.

Quapropter SSmus. Dominus Noster Pius PP. X, dum
hortatur quidem praecipitque ut clerus in hisce institutis
condendis, tuendis augendisque operam et consilium impendat,
praesenti decreto prohibet omnino ne sacri ordinis Viri, sive
saeculares sive regulares, munia illa exercenda suscipiant
retineantve suscepta, quae administrationis curas, obligationes,
in se recepta pericula secumferant, qualia sunt officiapraesidis,
moderatoris, a secretis, arcarii, horumque similium. Statuit
itaque ac decernit SSmus. Dominus Noster, ut clerici omnes
quicumque in praesens his in muneribus versantur, infra quatuor
menses ab hoc edito decreto, nuntium illis mittant, utque in
posterum nemo e clero quodvis id genus munus suscipere atque
exercere queat, nisi ante ab Apostolica Sede peculiarem ad id
licentiam sit consequutus. Contrariis non obstantibus quibus
libet.

Datum Romae, ex aedibus sacrae Congregationis Consistorialis,
die 18 mensis Novembris anno MDCCCCX.

C. Card. DE LAI, Secretarius.
L. æ S. S. TECCHI,Adsessor.
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THE HOLV ROMAN ROTA.

MEDIOLAN EN.
Nullitatls Matrimonll—Balzan-Adaml.

Pio PP. X feliciter regnante, Pontificatus Dominationis Suae anno
octavoiam iam incoeþto,die 6 Augusti 7970, RR. PP. DD. Gulielmus
Sebastianelli, Ponens, Franciscus Heiner et Antonius Perathoner,
Auditoresde Turnoin Causa—Mediolanen. Nullitatis Matrimonii,
inter Eugenium F. Balzan, reþraesentatumþer legitimum þrocuratorem
Angelum D'A lessandri, Adoocatum, et I talam Adami, interveniente et
disceþtante in causa Vinculi Defensore ex ojicio, sequentem definitivam
tulerunt sententiam.

Eugenius Balzan, Adriensis dioeceseos, sexdecim annorum,
Veronae degens ratione studiorum, amore captus est erga
Italam Adami septedecim annos natam ; quam cum cognovisset,
in matrimonium petiit.

Hac de re sac. Caietanum Masotti parocbum S. Georgii in
Braida et sponsae proprium, adivit, ut nuptialia instauraret.
At eius precibus non annuit parochus, quia nuptiis ineundis
obstabat pater Eugenii, qui suum consensum praestare nolebat,
necnon lex dioecesana, per quam vetabantur ecclesiastica matri
monia, nisi praemissus fuisset contractus civilis. Nihilominus
haud pertaesus iuvenis per epistolam( fratrem suum Paulum
Patavii commorantem rogavit, ut sac. Vincentium Mortesina,
parocbum Omnium Sanctorum eiusdem civitatis, induceret ad
matrimonium ecclesiasticum celebrandum, eodem modo, quo
iam antea coram illo idem Paulus, iisdem fere in adiunctis ver
satus, contraxerat. Fratris Eugenii preces excepit parochus
Patavinus, qui coniugium se celebraturum promisit, dummodo
a parocho sponsae congruam habuisset delegationem. Rebus
sic stantibus, obtinuit Balzan a parocho Masotti cum attesta
tionibus de baptismo et statu libero, hanc scriptam delegationem :
" Il sottoscritto si pregia di spedire i documenti... e in pari tempo
declinando ogni responsabilitä, dichiara che da parte sua nulla
osta a cbe Ella, o altri assista al matrimonio."